
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/450/24 

RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) oraz § 2 ust. 2  

§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych powiatu (Dz.U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 799 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o kwocie bazowej należy przez to rozumieć kwotę bazową określoną 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 2692 ze zm.) 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych w następującej wysokości: 

1) przewodniczący rady powiatu    - 180% kwoty bazowej 

2) wiceprzewodniczący rady powiatu    - 140% kwoty bazowej 

3) członkowie zarządu      - 165% kwoty bazowej 

4) przewodniczący komisji rewizyjnej    - 135% kwoty bazowej 

5) wiceprzewodniczący komisji rewizyjnej   - 120% kwoty bazowej 

6) członkowie komisji rewizyjnej    - 110% kwoty bazowej 

7) przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji  - 130% kwoty bazowej 

8) wiceprzewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji - 115% kwoty bazowej 

9) członkowie komisji skarg, wniosków i petycji  - 105% kwoty bazowej 

10) przewodniczący komisji rady    - 120% kwoty bazowej 

11) wiceprzewodniczący komisji rady    - 105% kwoty bazowej 

12) radni - członkowie stałych komisji rady   - 100% kwoty bazowej 

13) radni niebędący członkami stałych komisji rady  - 30% kwoty bazowej 

2. Radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa dieta odpowiednio do zajmowanej funkcji. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 maja 2024 r.

Poz. 4733



4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 2 ust. 1, jest pomniejszana za każdą nieobecność na posiedzeniu: 

1) sesji rady powiatu o 20%, 

2) stałych komisji rady o 15%, 

3) zarządu powiatu o 5%. 

2. Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 1 w przypadku pisemnie usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej wykonywaniem przez radnego czynności związanych z pełnieniem mandatu 

radnego. 

3. Każdorazowo o uznaniu usprawiedliwienia pisemnego decyduje przewodniczący rady powiatu. 

4. W przypadku kiedy w jednym dniu odbywają się posiedzenia zarządu, komisji i rady dokonuje się 

potrącenia z jednego tytułu. 

5. W przypadku niedostarczenia pisemnego usprawiedliwienia w terminie 7 dni od dnia posiedzenia 

potrącenie diety zostanie dokonane. 

§ 4. 1. Podstawę potwierdzenia obecności radnych wymienionych w § 2 stanowi własnoręczny podpis 

złożony na liście obecności. 

2. Wypłaty diet dokonuje się do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. 1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach 

ustalonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych powiatu (Dz.U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 799 ze zm). 

2. Na wniosek radnego przewodniczący rady może wyrazić zgodę na przejazd podróży służbowej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością powiatu. 

3. W przypadku odbycia podróży służbowej, o której mowa w ust. 1 radnemu przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu ustalonych w oparciu o przepisy w sprawie warunków 

ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

4. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 

a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa dla przewodniczącego rady 

wiceprzewodniczący, a dla radnego przewodniczący rady. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XL/254/21 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Juliusz Poczta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4733


		2024-05-10T09:47:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




